1959

1699 16^o

2. P. F. 2. S.

GOTHOFREDI ANTONII, IC.
DISPUTATIO FEVDALIS XIV.

De

PERSONIS IV-
DICII FEVDALIS,

12

Quam

Cum Corollaris ex Iure Publico,
ad ductum Institut. Per-Illustris Dn. de RHEZ
IN ACADEMIA FRIDERICIANA,
P R Æ S I D E

IO. SAMVELE STRYKIO

I.V.D. & Professore Publ. Ordinario,

D. XIV. Ian. A. O. R. M DC XCIX

Placidæ disquisitioni publicæ submittit

CHRISTIANVS HERMANNVS *Meyer*
Osnabrug.

HALAE MAGDEBURGICAE,

TYPIS CHRISTOPH. ANDREÆ ZEITLERI, AC, TYP.

GOTTHOFREDI ANTONII, IC
DISPUTATIO FEVDALLIS XIV.
De

PERSSONIS IV.
DICI FEVDALLIS.

Quam
Cum Gollartio ex Jure Publico
ad doctrinam Per-Bluffs Dr. de RHEX
IN ACADEMIA FRIDERICIANA,
P R E S I D E

IO. SAMUEL ESTRYKIO
I. V. D. & Professore Publ. Ordinario,

in XII. Tab. A. O. L. M. DC. LXX
Hic disputationi publice legitur

CHRISTIANVS HERMANNVS
Gessburg.

HALLÆ MAGDEBURGENSIS
TYPIS CHRISTOPH. ANDREÆ ERITLERI, AC. TYP.

COROLLARIA

Ex Institut. Iuris publici Ill. Dn. de Rhetz

Lib. III.

I.

SVccessio Principum in territorium, vniuersalis quidem est iutuitu iurium territorio cohærentium, sed non iutuitu iurium personalium defuncti; nam & hic agnatus in territorium succedere, & allodium repudiare potest.

2. Legitimos per subsequens matrimonium, si aliud non obstat impedimentum, etiam in Principatum succedere, eo minus dubitandum, cum nulla lex Imperii obstat.

3. Agnatos iure feudali communi in infinitum succedere notum est: nec aliud obtinere puto in Principatibus, si modo ex communi stipite doceatur progressus. Verum, an necessum sit inuestituram petere, ante deuolutam successionem? controuertitur: & hoc nomine Principum Anhaltinorum ius successionis in Ducatum Saxo-Leoburgicum impugnatur. Nobis verior sententia est, quod non, cum ius feudale commune renouationem inuestituræ non exigat ante deuolutam successionem: Et leges quoque Imperii, quando ad ius Feudale protiocant, quod factum in *Declarat. Pac. Publ. de Ao. 1548. tit. 3.* ibi: *Was das Lehn-Recht vermag* / non particulare illud, seu Saxonicum, sed commune, seu Longobardicum indigitant, vnde etiam inuestituræ Imperiales secundum ius commune æstimandæ. Et quamvis vna alteraue Principalis Domus, etiam non deuoluta Successione, simultaneæ Inuestituræ in Aula Cæ-

sarea renouationem petere soleat, hoc tamen, cum abundantis cautelæ causa fiat, legem non inducit, nec vnus Domus obseruantia aliam de iure stringit.

4. Principes in contractibus iure priuatorum vti, & hinc pari nexu cum priuatis obligari, vulgata Dd. sententia est, quæ tamen merito ex salute publica temperamentum capit.

5. Obligatio ad obstagium, si commestationes absint, nihil illiciti continet.

6. Si locarium pro ædibus accipere fas est, etiam mercedem pro vsu pecuniæ, hoc est, vsuras stipulari, non erit nefas.

7. Ius concedendi indultum moratorium regalibus Principum adscribitur, sed cautionis exactio, de debito post finitas inducias soluendo, male omittitur.

8. Pacta Principum cum Statibus prouincialibus valida sunt, non tantum quæ religionem concernunt, per *Instrum. Pac. Artic. 7.* sed et si causas mere ciuiles respiciunt. Sed quid proderit hæc in comitiis confirmari? Exemplum occurrit in *Rec. Imp. de A. 1654. ibi. des Fürstl. Hauses Anhalt/u. ihrer Landschafft / Resp.* Vt effectus se etiam ad non subditos extendat, & Camera in pronuncian- do eo accuratius illa obseruet.

9. An ergo subsistent etiam pacta cum Statibus Prouincialibus, iuri communi derogantia? Affirmo, sed non in præiudicium extraneorum.

10. Principem ex facto sui ministri, secundum instructionis legem gesto, obligari, expeditum est: Sed negligentiam ministri in non obseruandis iuribus sui Principis huic nocere, iniquissima opinio est. Quod enim contra voluntatem Principis minister facit, non magis illum obligare poterit, quam procuratoris delictum principali, vel filii negligentia patri. Alia tamē ratio est, si Princeps malorū & otiosorum ministrorū opera sciens vtatur.

DISPUTATIO FEVDALIS XIV
DE PERSONIS IVDICII FEVDALIS.

THESIS PRIMA.

Personæ iudicii feudalis, vt & alterius cuiusuis, partim sunt principales, partim accessorix. Principales: iudex tum primus, tum appellationis; & litigantes. Iudices feudales sunt dominus & pares curiæ *a*. Dominus *b*, quando ratione feudi *c* inter duos vafallos *d* lis & controversia est suborta *e*.

a) Et quidem ordinarii, quippe qui iurisdictionem ab ipsa lege habent, *l. 1. §. præterea, de prob. feud. alien. per Frider.* talis autem ordinaria est, vt tradunt interpp. *in l. 6. ff. de iurisd. omn. iudic. Vult. 1. Iurisprud. Rom. 12. n. 18. cum seqq. Schrad. tr. feud. p. 10. sect. 3. nu. 79. Andr. Knich. in tr. de subl. & reg. terr. iur. c. 1. nu. 196. cum seq.* Dicitur autem hec iurisdicção ordinaria respectu ipsius feudi, rerumque feudaliū: alioqui quoad res allodiales & ius commune, extraordinaria non immeritò appellari potest, *Schr. d. loc.*

b) Ita sane si præsens sit: absente vero vel defuncto domino, vices eius gerens vel sustinens hoc in casu iurisdictionis & imperii frana moderabitur; modo simpliciter & absolute sine vlla limitatione ac restrictione constitutus sit, vt in simili concludit *Ifern. in d. c. 1 in pr. de prob. feud. al. per Frid. Iacobin. in verb. vicariusq; perpetuus, num. 8. Schrad. d. p. 10. sect. 4. num. 50.* Sic hodie vacante Romano Imperio, loco Imperatoris, de feudis cognoscit in partibus Rheni, Sueviæ & Franconiæ, Comes Palatinus: In partibus vero illis, vbi ius Saxonicum viget, ipse Dux Saxonix de feudis cognitionem habet. Exceptis feudis regalibus, quæ sunt de reseruatis ipsius Imperatoris futuri, prout hæc in *Aur. Bull. Car. IV. sub tit. de iure Com. Palatin. & Ducis Sax.* expresse & diserte probantur. [Consentit *Struv. c. 16. th. 5. n. 4.* sed re-ctius dissentire videtur *Itterus c. 25. §. 19. Schweder. P. Spec. S. 1. c. 33. §. 7. Carpz. de L. Reg. c. 11. S. 15. n. 8.* Nam & A. B. de inuestitura publica agit, non de iurisdictione, quæ vicariis generaliter concessa, vt sic specialis lex quæ exceptionem expresse continet producenda sit. Nec *Ord. Cam. P. 2. tit. 7. de Vicariis* agit, sed de iudicio Camerae.] Perfricta igitur fronte hanc potestatem Papa Rom. sibi adscribit prout prolixè ostendit *Brut. Fulm. sub t. crim. ma-iest. &*